ST. AUGUSTINE

rem, et id celebrabitur in ecclesia, quod pie honesteque celebratur. Haec interim de comissionibus et ebrietatibus dicta sint.

7 II. De contentione autem et zelo quid me attinet dicere, quando ista vitia non in plebe, sed in nostro numero graviora sunt? Horum autem morborum mater superbia est et humanae laudis aviditas, quae etiam hypocrisin saepe generat. Huic non resistitur, nisi crebris divinatorum librorum testimoniis incutiatur timor et caritas dei, si tamen ille, qui hoc agit, se ipsum praebeat patientiae atque humilitatis exemplum minus sibi adsumendo, quam offertur, sed tamen ab eis, qui se honorant, nec totum nec nihil accipiendo et id, quod accipitur laudis aut honoris, non propter se, qui totus coram deo esse debet et humana contemnere, sed propter illos accipiatur, quibus consulere non potest, si nimia deiectione vilescat. Ad hoc enim pertinet, quod dictum est: *Nemo iuventutem tuam contemnat*, cum ille hoc dixerit, qui alio loco ait: *Si hominibus placere vellem, Christi servus non essem.*

8 Magnum est de honoribus et laudibus hominum non laetari, sed et omnem inanem pompam praecidere et, si quid inde necessarium retinetur, id totum ad utilitatem honorantium salutemque conferre. Non enim frustra dictum est: *Deus confringet ossa hominibus placere volentium.* Quid enim languidius, quid tam sine stabilitate ac fortitudine, quod ossa significant, quam homo quem male loquen-

^a 1 Tim. iv. 12.

^b Gal. i. 10.

^c Ps. lii. 6.

duce no slight heart-soreness, and the ceremonies in church will be conducted with piety and decorum. So much then, meanwhile, for rioting and drunkenness.

II. Then again, concerning strife and envying, what 7
right have I to speak, since such sins are more serious among ourselves than among the laity? These evils are the offspring of pride and eagerness for the praise of men, which often begets hypocrisy as well. The only way they can be resisted is by instilling the fear and love of God with repeated arguments from the holy books, provided that one who follows this method shows himself a pattern of patience and humility, arrogating to himself less honour than is offered him and yet accepting from those who pay him honour neither everything nor nothing, but accepting whatever honour and praise is offered him, not on his own behalf, since he ought to be living with a sole eye to God and to despise merely mortal rewards, but for their sakes whose welfare he cannot promote if he depreciate himself so much that he loses men's esteem. That is the point of the saying, "Let no man despise thy youth,"^a although he who said those words remarks in another place, "If I yet pleased men, I should not be the servant of Christ."^b

It is a great matter not to rejoice in human praise 8
and honours but to discard all empty ostentation, and, if any of it must be kept, to turn it all to the use and the well-being of those who honour us. Not for nothing has it been said, "God will break the bones of those who seek to please men"^c; for what is more feeble, more lacking in steadfastness and strength (for this is what "bones" symbolize), than an individual who is unnerved by the voice of slander, when he knows that

ST. AUGUSTINE

tium lingua debilitat, cum sciat falsa esse quae dicuntur? Cuius rei dolor nullo modo animae viscera dilaniaret, si non amor laudis eius ossa confringeret. Praesumo de robore animi tui; itaque ista quae tecum confero, mihi dico; dignaris tamen, credo, mecum considerare quam sint gravia, quam difficilia. Non enim huius hostis vires sentit, nisi qui ei bellum indixerit, quia, etsi cuiquam facile est laude carere, dum denegatur, difficile est ea non delectari, cum offertur. Et tamen tanta mentis in deum debet esse suspensio, ut, si non merito laudemur, corrigamus eos, quos possumus, ne arbitrentur aut in nobis esse, quod non est, aut nostrum esse, quod dei est, aut ea laudent, quae quamvis non desint nobis aut etiam supersint, nequaquam tamen sint laudabilia, velut sunt bona omnia, quae vel cum pecoribus habemus communia vel cum impiis hominibus. Si autem merito laudamur propter deum, gratulemur eis quibus placet verum bonum, non tamen nobis quia placemus hominibus, sed si coram deo tales sumus, quales esse nos credunt, et non tribuitur nobis sed deo, cuius dona sunt omnia quae vere meritoque laudantur. Haec mihi ipse canto cotidie vel potius ille cuius salutaria praecepta sunt, quaecumque sive in divinis lectionibus inveniuntur sive quae intrinsecus animo suggeruntur. Et tamen vehementer cum adversario dimicans saepe ab eo vulnera accipio, cum delectationem oblatae laudis mihi auferre non possum.

9 Haec propterea scripsi, ut, si tuae sanctitati iam

what is being said against him is untrue? The pain of receiving such treatment would certainly not rend his inmost soul, unless the love of praise were "breaking his bones." I have every confidence in your strength of mind, so what I am discussing with you I am applying to myself; still, you are good enough, I think, to consider with me how serious and difficult a matter this is. Only one who has declared war on that foe realizes his power, for, although it is easy to do without praise, when it is denied us, it is hard not to take pleasure in it, when it is offered. And yet our minds ought to be so completely uplifted to God that, if we are undeservedly praised, we may correct those we can, lest they should think we possess gifts that are not ours, or that the gifts we have from God are our own, or praise qualities we do possess and even possess in a marked degree, but which are in no way matters for praise, for example all those advantages we share with animals or with unchristian men. But if we are deservedly praised for God's sake, we should congratulate those who find pleasure in what is truly good, and not ourselves for pleasing men, and that only if we are in the eyes of God what they take us to be and offer the praise not to us, but to God; for everything that is truly and deservedly praised is a gift from Him. This is what I keep on saying to myself each day, or rather He does, from whom come whatever salutary counsels are found in Scripture readings or are suggested to the mind from within. Yet, strenuously as I struggle with the adversary, I often receive wounds from him, since I cannot rid myself of delight in the praise that is offered me.

Your Holiness may have no further need for 9

ST. AUGUSTINE

non sunt necessaria, sive quod plura ipse huius modi cogites atque utiliora sive quod tuae sanctitati medicina ista non opus sit, mala tamen mea nota sint tibi sciasque, unde pro mea infirmitate deum rogare digneris. Quod ut inpensissime facias, obsecro per humanitatem illius, qui praeceptum dedit, ut invicem onera nostra portemus. Multa sunt, quae de nostra vita et conversatione deflerem, quae nollem per litteras ad te venire, sed inter cor meum et cor tuum nulla essent ministeria praeter os meum et aures tuas. Si autem venerabilis nobis omniumque nostrum tota sinceritate carissimus, cuius in te vere fraternam, cum praesens essem, benignitatem studiumque perspexi, senex Saturninus si dignatus fuerit, quando opportunum videbit, ad nos venire, quicquid cum eius sanctitate et spiritali affectu conloqui potuerimus, aut nihil aut non multum distabit, ac si cum tua dignatione id ageremus. Quod ut nobiscum ab eo petere atque impetrare digneris, tantis precibus posco, quantis verba nulla sufficiunt. Absentiam enim meam tantum longe Hipponienses vehementer nimisque formidant neque ullo modo mihi sic volunt credere ut et ego vobis.

Agrum fratribus datum provisione et liberalitate tua didicimus ante epistolam tuam per sanctum fratrem et conservum nostrum Parthenium, a quo multa alia, quae audire desiderabamus, audivimus. Praestabit dominus, ut etiam cetera, quae adhuc desideramus, impleantur.

^a Gal. vi. 2.

counsels of this kind, either because your own reflection has suggested a richer store of beneficial principles, or else because your Holiness has passed the stage of requiring remedies of this kind. My purpose in writing as I have done is to make you aware of my vices and to let you know what, in view of my weakness, you might ask God for. I beseech you by the humanity of Him who has laid down the rule that we should bear each other's burdens,^a to do this most earnestly. There is much in my life and conduct that I deplore, but I should prefer that it should not reach you by letter; between my heart and your heart there should be no intermediary save my mouth and your ears. If our venerated Senior, Saturninus, whom we all regard with very genuine affection, and whose really brotherly kindness and concern for you I saw when I was with you, will deign to visit us when he sees it convenient, any conversation I may have with that holy and warm-hearted and spiritually-minded man will be little, if any, different from what I might have with your Grace. With entreaties that surpass all expression I urge you to be good enough to join me in asking and obtaining a visit from him. The people of Hippo are much afraid, indeed excessively so, to let me go so far away from them, and they are in no wise willing to trust me, as I trust you.